
UCHWAŁA NR LI/ 251/14 

RADY GMINY PROMNA 

z dnia 17 września 2014 r. 

 

 

W sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się                   

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk                  

i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

 

     Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3 i 4 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r.                       

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. 2013 poz. 1399) Rada Gminy                  

w Promnie  uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Określa warunki dla przedsiębiorców ubiegających się o wydanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

stanowiące załącznik nr 1do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy w Promnie. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

 

 

         Zastępca 

                  Przewodniczącego Rady Gminy  

 

                                                                      /- Marek Rąbkowski 

 

 

 

 

 

                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                        Załącznik Nr 1  

    do Uchwały Nr LI/251/14 

Rady Gminy Promna 

z dnia 17.09.2014 r. 

 

 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY 

SIĘ O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI NA 

TERENIE GMINY PROMNA W ZAKRESIE OCHRONY PRZED BEZDOMNYMI 

ZWIERZĘTAMI ORAZ PROWADZENIA SCHRONISK DLA BEZDOMNYCH 

ZWIERZĄT, A TAKŻE GRZEBOWISK I SPALARNI ZWŁOK ZWIERZĘCYCH              

I  ICH CZĘŚCI 

 

§ 1. 

 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami i prowadzenie schronisk dla 

bezdomnych zwierząt, powinien spełniać następujące wymagania: 

 

1) posiadać wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub KRS 

obejmujący prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 

i/lub prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt; 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem i obiektami przeznaczonymi na cel objęty 

wnioskiem oraz uzyskać zezwolenia wynikające z prawa budowlanego, przepisów 

weterynaryjnych, sanitarnych, ustawy o ochronie zwierząt, ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach  

3) posiadać środki transportu lub tytuł prawny do dysponowania środkami transportu 

umożliwiającymi  odpowiednie warunki przewozu zwierząt.  

4) posiadać niezbędny atestowany sprzęt do wyłapywania zwierząt, który nie może stwarzać 

zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani zadawać im cierpienia.  

5) dysponować kadrą, posiadającą przeszkolenie do pełnienia opieki nad zwierzętami, 

niezbędną podczas prowadzenia w/w działalności; 

6) przedłożyć dokument potwierdzający stałą współpracę z lekarzem weterynarii; 

7) przedłożyć oświadczenie o posiadaniu sytuacji finansowej zapewniającej możliwość 

prowadzenia schroniska, w szczególności gwarancję zapewnienia zwierzętom bezdomnym 

środków na wyżywienie i opiekę weterynaryjną; 

8) posiadać wydzielone miejsce i urządzenia do czasowego przetrzymywania zwłok 

zwierzęcych; 

9) zapewnić prawidłowe, zgodne z istniejącymi przepisami, miejsce przetrzymywania 

zwierząt na czas kwarantanny oraz zwierząt chorych; 

10) posiadać pisemne zapewnienie odbioru zwłok zwierzęcych przez podmiot prowadzący 

działalność w zakresie utylizacji tj. grzebowiska lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części; 

11) zapewnić całodobową dyspozycyjność wykonania usług dla Gminy Promna w zakresie 

świadczenia ochrony przed bezdomnymi zwierzętami poprzez złożenie oświadczenia do 

wniosku; 

12) prowadzić ewidencję z ilości i stanu zdrowotnego zwierząt przebywających w schronisku. 

13) posiadać umowę z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt zapewniającym 

odbiór schwytanych zwierząt. 

 

 



§ 2. 

 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na działalność w zakresie 

prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, powinien spełniać 

następujące wymagania : 

 

1) posiadać wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub KRS 

obejmujący prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części ; 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem i obiektami przeznaczonymi na w/w cel 

oraz posiadać zezwolenia na instalację tego rodzaju wynikającą z prawa budowlanego, 

przepisów weterynaryjnych, przepisów sanitarnych, ustawy o odpadach, ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz ustawy Prawo ochrony środowiska; 

3) posiadać własne środki transportu lub tytuł prawny do dysponowania środkami transportu 

oraz urządzeniami umożliwiającymi przewóz lub przenoszenie oraz czasowe 

przechowywanie zwłok zwierzęcych przy zachowaniu odpowiednich warunków 

bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z prowadzeniem tego rodzaju działalności; 

4) zatrudniać kadrę techniczną legitymującą się przeszkoleniem w zakresie wykonywania 

usług tego rodzaju; 

5) prowadzić dokumentację i ewidencję dotyczącą ilości i rodzaju przejętych zwłok 

zwierzęcych lub ich części, ich pochodzenia oraz utylizacji. 

2. Przedsiębiorca składający wniosek o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

określonej 

w § 1 i § 2 nie może posiadać zaległości podatkowych ani zaległości w płaceniu składek na 

ubezpieczenie zdrowotne i społeczne. 

 


